individualiter & specificè: Individualiter propter unitatem Personæ; specificè autem quia novum quippiam ab omni alio genere distinctum constituit, scilicet *hominem - Deum*: ut homo erat proximus noster; ut Deus proximus Patri. Docent Theologi, quod quavis Pater, aut Spiritus S. æquè ac filius incarnari poterint, ob varias tamen causas, id non tam convenienter fieri potuisse, ut fusè ante viginti annos deduxi, cum textum illum huius Parabolæ, *Pater da mihi portionem substantiæ, quæ me contingit* prosequeretur. Secundum hanc itaque distantiam verissimum semper erit, *Cum autem adhuc longè esset*: nemo enim nostrum unquam erit, & verus homo, & verus Deus, *Ægyptus Isai. 31. homo, & non Deus*. Quodam tamen sensu admittere licebit, aliquos Christo homini Deo viciniore, alios ab eo remotiores esse. Sed quomodo? dicam, audite, sed diligenter: Illi sunt Christo vicini, qui per Baptismum & fidem ipsi incorporati sunt: tales enim filij Dei fiunt, ut patet Ioannis 1. *Quotquot autem receperunt eum dedit illis potestatem filios Dei fieri, his qui credunt in nomine eius, qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt*. Baptizati enim fideles, quasi dij quidam per participationem sunt: unde D. Thomas: *Unigenitus siquidem Dei filius, sua divinitatis nos volens esse participes, nostram naturam assumpsit, ut homines Deos faceret factus homo*.

Et 1. Petri 1. *Per Christum maxima & pretiosa nobis promissa donavit Deus, ut per hæc efficiamini divina consortes natura, fugientes eius, qui in mundo est, concupiscentiæ corruptionem*.

Sunt itaque Christo propinqui, qui veri Christiani sunt: viciniore tamen, qui sæpius Sacratissimam Communionem frequentant: in hac enim fiunt unum corpus, unus sanguis, una anima, & quasi una Deitas cum Christo Iesu, nam ut inquit Cyrillus Hierosolymitanus Carech. 4. *Concorporei, ut ita dicam, & sanguinei Christi facti estis: sic efficitur Christiferi, hoc est, Christum in corporibus nostris ferentes, cum corpus eius & sanguinem in membra nostra recipimus: sic secundum*  
bea-

beatum Petrum diuina natura confortes reddimur. & alter  
Cyrill. Alexandrin. c. 4. in Ioan. c. 17. Sicut enim si quis  
liquefacta cera aliam ceram infuderit, alteram cum altera  
per totum commisceat necesse est; sic qui carnem & sanguinem  
1. Cor. 5. Domini recipit, cum ipso ita coniungitur, ut Christus in ipso,  
& ipse in Christo inueniatur. Et sicut Modicum fermenti  
totam massam fermentat, & vnica gutta aceti vini vitru  
acidum facit, ita etiam Eucharistia hominem totaliter  
in Deum conuertit, Non tu me mutabis in te, sed tu  
mutaberis in me. Et sicut cancelli ferrei quantumuis  
obsoleci & rubigine obstiti, si in paruam aliquam  
Aethnam, fornacem inquam candentem, liquefacto  
ferro bullientem, coniecti, mox ignem, claritatem,  
nouitatem, ac pristinam pulchritudinem recipiunt,  
ita vt non amplius ferrum vetus dicas, sed ignem, sed  
flammam, sed ferrum nouum, quod etiam alia eiusdem  
generis metalla ignire, accendere, & expurgare possit.  
ita & homo per Sacram communionem Deo suo  
proxime coniungitur, & in abyssu deitatis eius absorbetur,  
& quasi Deus-homo cum Christo efficitur.

Sed adhuc viciniores sunt, qui vt angeli incarnati  
in carne existentes, non secundum carnem viuunt,  
ducentes vitam diuinam potius qua humanam; qualis  
erat qui aiebat, *In carne ambulantes, non secundum  
2. Cor. 10. carnem militamus, ieiunantes vt Christus; omnem festiuitatem  
mortificantes, vt Christus; castè viuentes, vt Christus; mundum, omnesq;  
inanes eius pompas vitroq; pede calcantes, vt Christus; deniq;  
uestigijs Christi insistentes, ipsumq; adeo ad vinum representantes;  
vt non minus exactè ipsum suis moribus expriment, quam S. Iacobus  
Minor vultu, corporeisq; lineamentis, de quo Ignatius scripsit, De Iacobo  
dicitur, quod qui videt eum, vidit Christum: & hinc ne milites eum  
pro Christo abriperent, dedit eis Traditor signum, dicens: Quem  
oscularus sacro ipse est &c. Taceo quod virtute Christi, vt Christus  
iple miracula faciant, imò interdum maiora & magis miranda, quam eorum  
Magister vnquam ediderit miracula, patrent: Et maiora horum faciet.  
Et his fortè à Paulo dictum est, Glorificate & portate Deum in corpore vestro.*

Ignat. epi  
ad Ioan.  
Euang.

C  
mille  
com  
& he  
mira  
ne lo  
spe  
tiam  
ad lo  
ge ab  
ne; d  
men  
rat no  
Quic  
qui fa  
rare:  
prom  
furgan  
&c. E  
peran  
venit  
pletio  
inter  
& per  
vna m  
phan  
prodi  
ita et  
à fini  
les, q  
tium  
uenie  
berit  
Eurip  
ras, cō  
Aliud  
gita.  
Qu  
E

Cum itaq; Publicani de quibus agimus, & ipsis si-  
 miles, nondum baptizati essent, multo minus sacram  
 communionem suscepissent; nondum ad sublimam  
 & heroicam illam vitam processissent; nondum dono  
 miraculorum clarerent; in hac prima sua conuerfio-  
 ne longe adhuc à Deo aberant secundum distantiam  
 specificam seu essentialem; & quamuis hanc differē-  
 tiam non acciperemus personæ ad personâ, aut loci  
 ad locum; sed potius virtutis ad virtutem, adhuc lon-  
 ge aberant: nam Attritio multum differt à Contritio-  
 ne; desiderium quoq; seipsum cognoscendi, vitam e-  
 mendandi, & meliorem vitæ rationem ineundi; *Spes e-  
 rat nondum res; spes tantum; messis, ut aiunt, in herba.*  
 Quicquid conceperant boni propositi embrio erat,  
 qui facillimè destrui poterat, & in abortum degenerare:  
 Quicquid habebant nihil erat præter pulchra  
 promissa & voluntates faciendi bene, *ibo, dicam, fisciâ,*  
*surgam, ibo ad Patrem meum, & dicam ei: Pater peccavi*  
 &c. Et tamē aliquo vsq; promissis iam satisfacere coe-  
 perant, & se in viam versus Patrem dederant, *Et surgens*  
*venit ad Patrem;* verum longe ab effectu, & totali im-  
 pletionem promissorum aberant; multū enim interest  
 inter dicere & facere, promittere & exhibere, incipere  
 & perficere; merito enim vulgare Proverbum, *Melior*  
*una avis in manu, quam dua in sepibus.* Nam sicut mille  
 phantasia, mille impedimenta occurrentia potuissent  
 prodigum nostrum à suo ad Patrem itinere divertere;  
 ita etiâ mille tentationes, internæ, externæ, à dextris,  
 à sinistris, poterant impedire Publicanos, ipsisq; simi-  
 les, quo minus ad perfectam Iustificationem, ad Bap-  
 tismum, ad Pœnitentiam & Sacramentorū vsum per-  
 uenire. *Multa cadunt inter calicem, suprematq; labra.* Li-  
 betum hominis arbitriū admodū variabile est, iustar  
 Euripi septies de die fluit, refluit, & mutatur in ho-  
 ras, *conuersioni subiacet homo,* inquit Hilar. Vult, nō vult,  
 Aliud stans, aliud sedens de Republ. de se, de Deo co-  
 gitat. Horatius lib. 1. ep. 1. *Pugnat sententia secunda*  
*Quod perijt spernit; repetit, quod nuper omisit.*  
*Æstuat, & vitæ discorsuenit ordine toto.*

Hilar. in  
 Matth.  
 can. 5o

Diruit

*Diruit, aedificat, mutat quadrata rotundis,*

Ausonius

*Dissidet ambiguus semper mens obuia rotis  
Nec voluisse homini satis est: optata recusant  
Esse in honore placet, mox poenitet.*

Liberum arbitrium nostrum est instar speculi, nunc hanc, nunc illam speciem recipientis: & ut materia prima cuiusvis formae capax est, & ut meretrix quemvis amatorem admittit. Quod itaque Publicani, & alij peccatores tot bona desideria, & proposita confitendi, & satisfaciendi habuerint, principium suae conuersionis faciētes aliquosque progressi erant: Sed haec omnia exigua erant, respectu illius, qui haec omnia & similia ipso actu cōplerat & executioni mandarat: longe itaque à portu, quem ingredi, & scopū, quem attingere oportebat, aberant. *Cum adhuc longè esset. Erant appropinquantes Iesu Publicani & peccatores, ut audirent eum.*

III.

**QVI INTER CHRISTIANOS, ET aliquos haeticos longissimè à Christo Iesu absint.**

**S**EO ò bone Iesu! quam multi Christiani, Clerici & Laici, à te longissime elongantur? *Sicut populus, sic sacerdos: atque utinam plerique, sic.* Certè omnibus ferè distantius, quas enumeravi à te seiunguntur. Ad domum Pontificis Petrus sequebatur à longè secundum distantiam localem: An non localiter, saltem ut ipsi imaginantur, à te remotissimi sunt Athei nostri: qui aut nihil amplius quam Diagoras de Deo credunt; quamuis hoc ore confiteri non audeant, sed in corde & intra dentes mussitent, *Dixit insipiens in corde suo non est Deus:* aut qui opinantur Deum in caelis ita suis oblectamentis detentum teneri, ut neque mala, neque bona quae hic agimus, aduertat, ut Epicurus quondam opinatus est: sicut & illi qui dicunt.

*Psal. 136.*

*Dicit*

Dereliquit Dominus terram, & Dominus nos non videt  
 circa cardines cœli perambulat, nec nostram considerat: aut  
 qui ita viuunt, ac si non esset Deus, cui de infami vita  
 ratio reddenda est: aut qui nostra non videret, aut ad  
 ista omnia conuieret. Proh dolor multi inter nos  
 professione & nomine sunt Christiani; viuunt tamen  
 & faciunt, vt pagani, vt Turcæ; *Confitentur se nosse Deū;*  
*factis autem negant. Vox quidem vox Iacob est; sed manus*  
*manus sunt Esau.* An non eodem sensu longissime à te  
 absunt, ô bone Iesu! qui ita te cœlo & throno gloriæ  
 inclusum putant, & ad dexteram Patris tantum con-  
 sistere, vt negent te realiter & verè in Sacramento  
 Altaris esse, sed tantum imaginariè & in figura? An  
 non sic à te absunt Calvinistæ, adhuc in Schola  
 Christi figuristæ? Nolunt enim credere te in Sacri-  
 ficio Missæ manibus sacerdotis teneri, negant  
 te in Monstrantijs, aut Ciborijs Ecclesiasticis post  
 consecrationem, aut etiam post manducationem Sa-  
 cramentalem in anima nostra præsentem esse, cum  
 tamen per hoc Sacramentum sis nobis, *Emmanuel,* *Isai. 7.*  
*Emmanuel: nobiscum Deus: & Deus in medio eius non* *Psal. 45.*  
*commouebitur.* Illi etiam à Christo longe absunt, qui  
 quamuis credant Christum in Sacramento realiter  
 præsentem; tamen semel in anno tantum ipsum su-  
 scipiunt, & quis scit qua deuotione & reuerentia?  
 idq; aut quia falsa imaginatione illusi dicunt, *Re-*  
*cede a me Domine, quia homo peccator sum:* aut, quia nul-  
 lam diligentiam adhibent, vt se dignos reddant, & à  
 maculis humana infirmitate inductis, expurgent. An  
 non localiter à Christo absunt, qui se sinunt excom-  
 municari, ab ingressu ecclesiæ arceri, ab vsu Sacra-  
 mentorum prohiberi annos integros, aut quia abso-  
 lutionem non procurant, aut quia ab vsuris, sortile-  
 gijs, & diuinationibus &c. non abstinent?

Quod autem distantiam temporis concernit, An  
 non insigni periculo, ne in perpetuum à præsentia  
 Dei & visione beatifica excludantur sese exponunt,  
 qui à peccatis suis non conuertuntur, aut non nisi in  
 senectute se conuersuros proponunt; cum scilicet,  
 E iam

iam non ipsi peccatum sint deserturi, sed peccatum ipsos: aut si tempestiuè peccata sua deserant, tamen bona opera, tam meritoria, quam satisfactoria, non exercent; elemosinas non largiuntur, non orant, non ieiunant, cilicia non portant, humi non cubant &c. ac denique actionibus bonis à nullo barbaro distinguuntur; imò si vererentur se de meritis somniaturos cubitum non irent, ita enim omnia Christum promeritum putant, tam exactè ab ipso litrū pro nobis persolutum, ut ne quidem opus sit manum burse admoveere, id est, ut non opus sit, vel minimum ei cooperari; quæ sane hæresis directe S. Petro, totique Scripturæ contrariatur: *Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia eius.* Et quid quæro sibi voluit Christus cur toties suos ad tollendam crucem exhortatus est, si noluit nos cooperari? Et quando iussit tollere crucem & baiulare, quā diu quæro voluit hoc nos facere? an solum usque ad mortem suam, & quo usque ipse pro nobis satisfecerit? an verò etiam post mortem usque ad consummationem sæculi? Si enim tantummodo crux baiulanda esset usque ad mortem eius, miseri illi fuissent, qui ante eam vixerunt, & nos felices, qui tardiusculè nati abrogata iam lege de tollenda cruce non tenebamur: sed absit; cur enim his solis crux imposita fuisset? *Nunquid iniquitas apud Deum?* An ipse personarum acceptor est? Deinde et dictis sequeretur crucem & Passionem Christi non æquè profuisse hominibus veteris Testamēti, ac novæ. Item, quod talis mediator, & quasi obles, qualis fuit Iesus Christus, non potuisset satisfacere pro illis Passione sua futura; sicut nunc pro nobis abundè satisfecit Passione præterita: cum tamen commune Theologorum decretum sit, quod quoad sufficientiā æqualiter saluati & liberati sint per eandem Passionem Christi, ipsum præcedentes fide venturi Christi; cōtemporanei, & tunc temporis viuentes fide præsentis; posterius autē, sicut & nos, fide appēsi & iam dudum appēsi litri per Iesum Christum; vnde etiam cum triumpho non vulgari Ierosolymam introeunti, & qui præibant, & qui

Sequeb  
Copia  
peta i  
merito  
conseq  
contra  
posita  
to, opo  
afflict  
mo tem  
perman  
adhuc lo  
sunt, &  
pria per  
etiam in  
capilla  
aunt, v  
thelaur  
deliter  
O auth  
Æstia  
Et quid  
penetru  
cere por  
seu, qu  
nolle: B  
vasta &  
bis dici  
sunt, &  
tis, &  
aut frigi  
quod ip  
inaudie  
puro in  
parū pr  
cuius so  
cubare,  
veri am  
tem an

Seque

sequebantur acclamabant: *Hosanna filio David*; nam, *Copiosa apud eum redemptio*. Cū itaq; tot absurda, & a- *Pf. 129.*  
 perta inconuenientia Nepotum illorum, inimicorū  
 meritorum & Satisfactionum personalium sententiā  
 consequatur, eorū error subsistere nequit; sed omnia  
 contraria credenda & tenēda sunt: scilicet, quod sup-  
 posita Passione Christi, eiulq; satisficientissimo meri-  
 to, oportet insuper nos per propria opera pœnalia, &  
 afflictionis satisfacere, quod qui non faciet, longissi-  
 mo tempore ei in Purgatorio absq; visione Dei sui  
 permanendum erit, si non perpetuū in inferno, *Cum*  
*adhuc longe esset*. Similiter lōgē a palatio paterno ab-  
 suat, & in Purgatorio remanebunt, qui cum in pro-  
 pria persona, aut satisfacere non possint, aut nolint,  
 etiam indulgentias & Iubilæa Ecclesiæ negligunt, &  
 capillatam hanc occasionem pugno, aut vtriusq; quod  
 arunt, vlnis non arripiunt, aut excipiunt: cum tamē  
 thesauri Ecclesiæ omnibus manum porrigentibus fi-  
 deliter cōmunicentur. Omiseros stultos & vecordes!  
 O authentica, & optima fucata mundi stultitia!

*Æstas non semper fuerit composita nidos*

Et quid de distantia Affectionū dicam? vbi enim re-  
 penetur illa vnitas voluntatis nostræ cum Deo, vt di-  
 cere possimus, cor meum Dei est, & cor Dei cor meū,  
 seu, quod vult, volo; quod nō vult, nolo; *idē velle, idē*  
*nolle*: Bone Deus, quā hęc distantia grandis est? tam  
 vasta & immensa mihi certē videtur, vt merito de no-  
 bis dici possit: *Nunc Antagonista, & Antichristi multi*  
*sunt, & Antipodes*; ita enim contrarijs voluntatib; di-  
 ctis, & factis certatur, vt ostendant se Deū, aut parū,  
 aut frigidē amare: imō de quibusdam dicere licebit,  
 quod ipsum nondum cognouerint, & vel verbū de eo  
 inaudierint, in quos quadrat, *cū venerit filius hominis,*  
*pucas inuenies fidē*? An non signū exigui amoris est, tā  
 parū pro Christo velle pati? nolle vel vnā vigiliā ali-  
 cuius solennitatis vigilare, aut ieiunare, nolle hūmi-  
 cubare, aliaue opera pœnalia exercere? Lydius lapis  
 veri amoris sunt opera difficilia propter amarum, aut  
 rem amatam suscepta: *Quis enim celauerit ignem* *Ouid.*

E 2

Lumi-

*Greg.* Lumine, qui semper proditur ipse suo? & S. Greg. ait, *Hom. 30.* Probatio dilectionis exhibitio est operis. Verè Deum diligimus, si mandata eius custodimus; si nos à nostris voluptatibus coarctamus. Nam qui adhuc per illicita desideria diffluit, profectò Deum non amat; quia ei in sua voluntate contradicit. Iacob se verum amantem ostendit, cum ut optatis suæ Rachelis potiretur amplexibus, quatuordecim annos auunculo suo Laban seruiuit, & cum multi dies essent, ipsi tamen pauci præ amoris magnitudine videbantur. Sichem filius Emor, ut Dinam à se violatam honori restitueret, & in matrimonium acciperet, cum aliter fieri non posset, adulta ætate se circumcidi passus est, ut sincerum amatorem se declararet. Perseus Aethiopiam peragrans, & captus amore Andromedis iam scopulo alligatæ, monstrisq; marinis expositæ, petitaq; acceptaq; ea prius à parentibus vxore, cum sauiissimo monstro duellum suscepit, illudq; confecit; sicut & Hercules amore Omphalos Reginae Lydiæ Draconem iuxta fluvium Sangarim internecioni dedit. Clarè etiam amorem suum erga Plangonem scortum Milesianum iuuenis ille ostendit, qui ut eius iram & zelum conceptum sedaret, pedibus illius aduolutus, & amare plorans dixit, se proprio manu proprium iugulum petiturum, nisi ipsam denuo in gratiam reciperet, & in tanto martyrio consolaretur. Fortiter quoq; amabat ille, qui

*1. Eleg. 7.* aiebat,

*Adde manus in vincla meas, meruere catenas,  
Nam furor in Dominam temeraria brachia mouit,  
Nec nostris oculis nec nostris parce capillis.*

Et quid? an non amor nonnullos ed adegit, ut ante fenestras amicarum se pensiles fecerint? *Alius ante fores pependit amica*, ait Seneca. Vidit aliquando pulchra Lorenzia, totius Italiae ocellus, ciuem suum ad eam amore dementatum, ut nunc amica dixisset se tanta teneritudine ipsam amare, ut quicquid perijisset mor daturus esset, ac illa oculos miseri amantis postulasset; mox sibi erui curarit, & pixidulae inclusos amara transmiserit. Ita est Auditores mei, *Probatio dilectionis,*

exhibi-  
bant,  
signum  
Qui nos  
mei est

Qui  
menam  
bum eis

Qui

eius m  
stodim  
saria n

stra. co  
Si Her

nolit m  
uam ai

populu

legi gra  
pæ fac

modo s  
ardua d

suam m

martyr  
toti fla

mortifi  
subtra

Philose

Prop  
actifon

An n

est, qu

mentè  
citur, i

bores,  
sonant

Form  
Deus d

Ecce  
Si obi

mas,

exhibito est operis? Amorem non verba, sed facta probant, vbi itaq; pauca, aut nulla amoris opera sunt, signum euidentis est exigui amoris, & sic Saluator ait, *Qui non diligit me, sermones meos non seruat: Vos amici mei estis, si feceritis, quae praecipio vobis.*

Greg. loc. alleg.

Ioan. 14.

Ioan. 15.

1. Ioan. 2.

*Qui dicit se nosse Deum, & mandata eius non custodit, mendax est, & in hoc veritas non est. Qui autem seruat verbum eius, vere in hoc charitas Dei perfecta.*

Quid quaeso propter Deum agimus? quomodo eius mandata seruamus? quomodo eius consilia custodimus? si enim opera ad salutem nostram necessaria non praestemus, quomodo ea quae libertatis nostrae, consilij, & supererogationis sunt praestabimus? Si Hercules, vt ita dicam, in gratiam suae Omphales nolit manum fuso admouere, quomodo ferram clauam arripiet, leoninam pellem induet, & draconem populum eius deuastantem debellabit? Id est, Si nos legi gratiae, & dulci iugo mandatorum, quod animae praefacile & suaue est, colla nolimus submittere, quomodo tam multiplicia consilia eius, factu admodum ardua & difficilia, amplexabimur? Quomodo ob ipsius amorem mortem patiemur, vt quondam Sancti martyres, incarnati Seraphim, & amore Iesu Christi totum flagrantem fecerunt, si ne sensualitatem nostram mortificemus, aut leuiusculam delectationem nobis subtrahamus, quod omnes prohi imò & Gentiles Philosophi facere solent?

*Propter te mortificamur tota die, facti sumus sicut oues percussiones.* Psal. 48.

An non merito procul à Deo, aut Deus ab illis abest, quibus tam raro, aut saltem tam tepidè Deus in mentem venit? Qui seridè amat, rei amara non obliuiscitur, sed de ea loquitur, somniat, scribit: ligna & arbores, nemoraq; nihil aliud, quam nomen amarae resonant, iuxta illud Poetae, *Tu Tityre lentus in umbra* Formosam resonare doces *Amaryllida siluas.* vnde & Deus de amicis suis ait,

Virg. Ecloga 1.

*Ecce in manibus meis descripsi te.* Isai. 49.  
*Si oblitus fuero tui Ierusalem, obliuioni detur dextera* Psal. 136.

E 3

Sic

Sic & S. Paulus ad singula quæq; verba nomen Iesu Christi sonabat, in singulis epistolis aliquoties iterabat, ita ut Eckius testetur, illud quingenties in ipsius litteris iteratum reperiri. Sic Christum amabat S. Ignatius, in cuius corde nomen Iesus aureis litteris inscriptum post mortem deprehensum fuit, adeo ut merito *Theopropos*, seu Deifer dictus sit, ut videre licet apud Ant. p. 1. Hist. t. 7 c. 1 § 11. & Metaphraste, in vita eius.

Sed longissimè à Christo absunt nostri temporis hæretici, qui in ipsius imaginem, aut nobilissima tropæa victoria eius oculos conijcere dedignantur; nã sacras cruces ex Ecclesijs, Monasteriis, vijs, & triuijs eradunt & demoliuntur: omnes dies festos, & maximè illum in qua *Memoriam fecit Deus mirabiliu suoru*, cessare faciunt; Sacrificiũ Missæ quantũ possunt abolent, quod tamè in memoriã Passionis, in signũ maximi amoris ab ipso Christo institutum. Reipsa clamat hæc impia natio, *Grauis est nobis ad videndũ*, tã in imaginibus, quã in Sacramento, digna sanè à qua Deus vultũ suum auertat, quãuis ad eius imaginẽ viuã & naturalem creati sint; sed in perpetuũ dispedit, secundũ illud Propheticiũ, *Domine qui elongant se à te peribũt*; interim tamè charitate ductus, Deum rogo, ut etiã illos eodẽ misericordiã oculo, quo Prodigum nostrũ, aliquãdo intueatur. Certè illi lōge à Christo absunt, eumq; parũ amant, qui amantẽ non redamant, non proximos qui sua membra sunt; non illos pro quibus ipse Deus, tam infamẽ & acerbã mortem pati dignatus est: *Qui amat me, amat & canem meum*, ut habet proverbiũ etiam à S. Bernardo relatum, vnde meritò dilectus illo Domino & Magistro suo, ait, *Si quis dixerit quoniã diligo Deũ, & fratrem suum oderit, mendax est. Qui enim non diligit fratrem suũ, quem videt; Deum, quẽ non videt, quomodo potest diligere?* Sed longius adhuc inter Christianos à Christo absunt, qui adeo eius obliti, ut ipsam percutiant, imò & perimant: & quid ab amore alienius? Illi eum percutiunt qui blasphemant, *flagellatur blasphemijs falsorum Christianorum*, ut inquit Augustin. Illi eum crucifigunt & denuò perimunt, qui indignè corpus

2. Ioh. 4.

Aug Tra.  
in Ioh.

corpu  
ipse P  
biliter  
ni Dor  
te ani  
ciffite  
quaz  
ent, q  
perim  
ge ad  
ne vit  
testat  
est. &  
nilong  
olim c  
scilice  
mus. l  
cecos  
simile  
perbia  
Proto  
Postm  
rib? n  
balbu  
virtut  
ac cõs  
m? E  
dũ, ac  
prime  
ta ace  
postm  
ta et  
tio, si  
probr  
ta inq  
pro m  
delici  
Nihil  
Iela C

corpus eius in sacra communione suscipiunt; nam vt ipse Paulus ait, *Quicumq; manducauerit panem hunc, vel biberit calicem Domini indigne, reus erit corporis & sanguinis Domini.* Iterū illi Christū crucifigunt, qui ex leuitate animi peccato mortali ipsam offendūt, *Rursū crucifigētes sibi metipsis filiū Dei, & offensui habentes.* Et quod quāto maioris distantiae in amore & affectione signū erit, quā si se mutuo percutiant, & quod in ipsis est, perimant & occidant? Præterea, ò bone Iesul quā lōgè adhuc à te absūm<sup>9</sup> propter extremā dissimilitudine vitæ vestræ ac nostræ! Imago quidem tua in nobis restat; similitudo tamē in pluribus Christianis erasa est, & in spongiā incubuit; atq; ita Aug. de se ait, *Inueni longe me esse à te Domine in regione dissimilitudinis.* Iam olim creati eramus ad imaginē & similitudinē Dei, vt scilicet Deū perfectā imitatione virtutū representaremus, liberalitatis, clementiæ &c sed ò nos miseros & cecos! elegimus poti<sup>9</sup>, & etiā nūc aliquādo eligim<sup>9</sup>, similes esse Diabolo & vitiōrū eius, vt ambitionis, superbiæ &c. imagines referre: *Eritis sicuti Dij*, dicebat Proto patribus nostris, cū in illis ei fidē adhibuim<sup>9</sup>. Postmodū Christ<sup>9</sup> fact<sup>9</sup> homo, tātū se humiliavit, mortib<sup>9</sup> nostris accommodauit, vt instar fidelis nutricis cū balbutiētib<sup>9</sup> quasi balbutiret; vt ipso facto ostēderet virtutes, quas cōmēdabat, vires nostras nō excederet, ac cōsequēter ad suā imaginē & similitudinē viuerem<sup>9</sup>. Et tamē quid? eque difficulter Deū hominē facerēt, ac Deū purū nostris operib<sup>9</sup> exprimim<sup>9</sup>. Christ<sup>9</sup> à primo instati cōceptionis suæ perpetu<sup>9</sup> crucifer fuit, tā acerbos ex tūc in anima sua cruciatus perferēs, quā postmodū in mōte caluariz in corpore sustinuit: Tota eius vita nihil aliud erat, quā assidua crucis baiulatio, siue dormiret, siue oraret, siue ieiunaret, siue opprobria, & cōtūelias paciēter toleraret siue ouē perditā inquireret, *Quarēs me sedisti lassus.* Nostra autē vita pro maiore parte, aut in gaudio cōsistit, aut quietem, delicias, voluptates, (& q non?) desiderat & inquit. Nihil tā capitaliter odim<sup>9</sup> & detestamur, q verā crucē Iesu Chr. q̄ iā olim deplorabat Apo. dic. *Multi ambu-*

1. Cor. 10

Hebr. 6

Aug. 8. 7  
confes.

Genes. 2

Philip. 3

*Phil. 3.* *lunt, quod sæpè dicebam vobis (nunc autem & flens dico)* inimicos crucis Christi, quorum finis interitus, quorum Deus venter est, & gloria in confusione ipsorum, qui terrenam sapiunt. Sin autem aliquando crucem Christi portemus, id fit, cum cruciculas argenteas, aureas, aneas, vel etiam ligneas ex collo nostro aut Rosarijs, vt modo loquimur, dependentes gestamus, & quidem non male: sed an non consultius & vtilius esset exteriores has, maxime admodum pretiosas, parum negligere, vt tanto melius sæpius, & maiore cum amore & affectus veram crucem Christi, & in animo, & in corpore gestaremus: Nō hæc dico, quod priscis illis Iconoclastis, aut modernis nostris Iconomachis fauceam; auertat Deus, absit a me, qui in regione, vrbe, à patre, matre, & familia superlatiue Catholicis natus & educatus sum: *Bone Iesu, Ego seruus tuus, & filius ancillæ tuæ.* Hoc solū volo, *Hæc oportere facere, & illa non omittere:* Inter duo bona melius commonstro, & dico, Deo gratius futurum, magisq; honoratum iri, si illius crucem mortificationis portemus; & per hoc amplius salutem nostram promouendam; Barbaros Iudæos, & omnes à nostra religione extortes facilius ad Deum, & Christianismum alliciendos & producendos assero; quam si solas imaginarias has cruces vera mortificationis cruce destituti circumgestemus. Certè, nonnullos Christianos potius iuratos sectatores Epicuri voluptatibus dediti, quam profectos discipulos Christi omnium voluptatum iurati-nimici, dicere licebit: si tamen ipsemet Epicurus quibusdam Christianis melior, sanctiorue non fuerit; quidam enim aiunt ipsum hominem sobrium fuisse, & cum in voluptate summum bonum constitueret, non intelligebat sordidas illas & infames corporis voluptates, sed honestam illam & interioris spiritus pacem & tranquillitatem, scilicet nulla afflictione, quæ animum rodat, laborare. nam *Summa voluptas est, vt Epicuro placet, nihil dolere,* inquit Cicero. Verè etiam dicemus eos potius pertinere ad regnum Sardanapali, quam regnum Christi, ita quidam suis volupt-

*Cicer. li. 1.  
de finib.*

voluptatibus dediti sunt, vt vorent, & ad fundum vsq; ciatchos toties euacuent, donec mensas ipsas vomitu conspuerent, inde ad lectū plane sui impotentes deferuntur, mane crudo stomacho, & vino nondum decocto, nouo se oneraturi, redeunt, ita vt aut orientem aut occidentem solem vix vnquam conspiciant. Alij à carnalibus suis desiderijs adeo absorbentur, vt putent suæ libidini vix omnes puellas & feminas suffecturas. Sed

*Nunc in Aristippi furtim praecepta relabor.*

*Horat. l. 1. a*

*ep. 1.*

Sunt aliqui, qui non curent quanti emanentur delicati palati edulia; vt ventri satisfaciant, nullis sumptibus parcant: & tamen se inopes conqueruntur si pauperi Lazaro, si inopi & honesto operario, aut panis particula, aut leuis eleemosina eroganda sit: de quibus Iuuenalis:

*Non habet infelix Numitor, quod mittat amico,*

*Iuuen.*

*Quintilla quod donet habet: nec desuit illi*

*Satyr. 7.*

*Vnde emeret multa pascendum carne leonem*

*Iam dormitum.*

Homines dico eo fine natos, vt bibant, edant, dormiant, ac terræ fruges absumant, *fruges consumere nati*: homines comedentes, non vt viuant; sed viuentes, vt comedant, credentes hac vita nullam meliorem superesse. Obsecro itaq; vos Auditores, an in talibus vllam Christi similitudinem inueniatis, & an non longe à Christo absint? *Qui Christi sunt, carnem suam crucifixerunt cum vitijs & concupiscentijs.*

*Gal. 5.*

*Mihi mundus crucifixus est, & ego mundo. Fratres debites sumus non carni, vt secundum carnem ambulemus.*

*Gal. 6.*

*Rom. 2.*

Christus totus bonus est, totus dulcis, totus humilis, & de his virtutibus assidue concionatur:

*Discite à me quia mitis sum & humilis corde.*

*Matth. 23.*

*Estote simplices sicut columbae.*

*Ecce ego mitto vos sicut oves inter lupos.*

O quam longè ergò à Christo absumus? Cum enim deceeret nos agnos & columbas esse, leones getuli sumus, feri, arrogantes, indignabundi, si quis vel transuersum nos inspiciat; si mendacium nobis objiciatur,

colaphum impingimus; pro colapho autē graue vul-  
nus infligimus; inimicorum sanguinē sitimus, leoni-  
bus ipsis, quos aliqualis submissio ad misericordiam  
mouet, multo minus placabiles. Mirū est, quod Agni  
carnes comedentes, toties in tam efferos leones eua-  
damus, id est, quod toties communicantes & carnem

*Chrysof.* elati, tumidi, vindictæ cupidi: *Lupi simus* inquit *Chry.*  
*Hdm. 8.* *Agnus comedentes; tanquā oues passi, more leonum diripi-*  
*in Math.* *mus. Christiani non pugnādo, sed moriendo vincūt,* inquit  
*August.* Aug. quo bellandi genere suos aduersarios vicerunt  
*ep. 42.* tria illa Heremitarum millia, aduersus quos quidam  
Lucius Arian, episcopus milites, centuriones, & Tri-  
bunos, seu venatores in feras emisit: Sed quid actum?